
Комитет по образованию 

 Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 27» 

 

 

 

ПРИКАЗ № 189 

от 10.09.2023г. 

 
Об утверждении План мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «ОШ № 27» на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Адыгея № 1225 от 04.09.2023 «Об утверждении регионального плана мероприятий, 

направленного на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся образовательных организаций Республики Адыгея на 2023 - 2024 

учебный год» и письма ГБУ ДПО «АРИПК» от 07.09.2023 № 307, в целях 

совершенствования организационно-управленческой деятельности по 

формированию и оценке функциональной грамотности 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить План мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «ОШ № 27» на 2023-2024 

учебный год (План мероприятий). 

2. В срок до 25.09.2023г. разместить на сайте школы План мероприятий. 

3. Возложить на Пышненко Л.И., заместителя директора по УВР и Яловую 

М.В., заместителя директора по УВР ответственность за реализацию Плана 

мероприятий 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 


		2023-09-18T15:09:41+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




